
1074 Sbírka -zákonů a nařízení, č. 248- a 249.

248.
Vládní nařízení 

ze dne 25. října 1938 
o celních úlevách při dovozu zboží z vykli

zeného území.

249.
Vládní nařízení 

ze dne 25. října 1938, 
kterým se mění obvod advokátní komory 

v Brně.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 113 zákona ze dne 13. května 1936, 
č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu:

§ 1.
(1) Zboží vyrobené ve vyklizeném území, 

obsazeném říší Německou, a z něho dovážené 
dp republiky československé v rozsahu odpo
vídajícím dosavadnímu odběru bude až na 
další při dovozu projednáváno beze cla.

(2) Ministr financí může stanovití výjimky 
z této celní úlevy.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností a 
s ministrem zemědělství.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ 1.

Obvod advokátní komory v Opavě, zbýva
jící po vyklizení některých částí republiky 
československou vládou, případně po nové 
úpravě hranice státu, připojuje se k obvodu 
advokátní komory v Brně.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr spravedlnosti.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


